
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 2868 DEL 10/12/2019 
SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA

U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE E SUAP

OGGETTO: CONTRIBUTI VOLTI ALLA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI 
INTRATTENIMENTO ED ALL'ALLESTIMENTO DI INSTALLAZIONI 
LUMINOSE ED ADDOBBI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA' NATALIZIE 
- ANNO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

La Dirigente    

PREMESSO CHE il Comune di Rosignano Marittimo, intende concedere contributi per progetti 
volti alla realizzazione di iniziative di intrattenimento ed all’allestimento di installazioni luminose ed 
addobbi in occasione delle festività natalizie per l’annualità 2019, nei limiti dello stanziamento di 
bilancio, previsto dalla delibera di G.C. n. 319/2019;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 319/2019, con la quale sono stati approvati gli indirizzi 
ed i criteri per la valutazione di progetti di promozione del territorio finalizzati all’erogazione di 
contributi ed alla redazione del relativo avviso pubblico in occasione delle festività natalizie;

VISTO l’avviso pubblico per la concessione dei contributi di cui sopra, pubblicato sul sito web del 
Comune con scadenza 03 dicembre  2019;

VISTO che è pervenuto un unico progetto da parte dell’Associazione Turistica Pro Loco Vada in 
qualità di capofila in rappresentanza delle Associazioni Pro Loco di Vada, Rosignano Solvay, 
Castiglioncello, Rosignano Marittimo, Castelnuovo, Gabbro e dell’Associazione Circolo Arci di 
Nibbiaia – Prot. n. 61949/2019;

VISTO il verbale della commissione giudicatrice nominata con decreto dirigenziale n. 2825 del 
05.12.2019 inerente il progetto presentato che, con riferimento ai criteri ed ai parametri stabiliti con 
la delibera di cui sopra, ha riportato una valutazione pari a 72 punti ed ha pertanto superato il 
punteggio minimo per accedere al finanziamento, pari a 60 punti;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000 concernente norme per l’ordinamento degli enti locali - 
TUEL;

ATTESO che la sottoscritta è stata incaricata della direzione del “Settore Servizi alla Persona e 
all’Impresa” dal 10 Luglio 2015 con i Decreti Sindacali n.722/2015, n. 2873/2017 e n. 1315/2018;

DATO ATTO che la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna 
situazione di conflitto di interessi in relazione all’art. 6 bis L. 241/1990 e ss.mm.ii., all’art. 7 del DPR 
n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e all’art. 6 del 
Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Rosignano Marittimo;



DATO ATTO che, parimenti, né la Responsabile del Procedimento, né gli istruttori intervenuti nello 
stesso hanno comunicato di trovarsi in alcuna situazione di conflitto d’interessi;

DECRETA

DI PRENDERE ATTO del verbale della commissione giudicatrice relativo alla valutazione del 
progetto presentato dall’Associazione Turistica Pro Loco Vada, quale soggetto capofila con prot. n. 
61949/2019;
 
DI APPROVARE la scheda relativa all’attribuzione del punteggio;

DI INDIVIDUARE, il soggetto ammesso a contributo, nell’Associazione Turistica Pro Loco Vada, 
quale soggetto capofila, che ha riportato un punteggio pari a n. 72 punti, superiore al punteggio 
minimo per accedere al finanziamento, fissato in 60 punti;

DISPONE di pubblicare sul sito web istituzionale del Comune, nel rispetto della normativa sulla 
trasparenza, il presente Decreto ed il progetto presentato dall’Associazione Turistica Pro Loco 
Vada, quale soggetto capofila.

SCHEDA  ATTRIBUZIONE PUNTEGGIO ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO VADA

Criteri di valutazione                                       Associazione Turistica 
Pro Loco di Vada

Criterio n. 1: Qualità del Progetto                                       Valutazione max 40 punti

Parametri (descrizione)
1.  Qualità degli eventi di intrattenimento: 
descrizione, programma dettagliato con 
luoghi, date ed artisti partecipanti

8

2. Capacità di coinvolgimento del pubblico 8
3. Qualità degli allestimenti ed addobbi 8
4. Copertura territoriale iniziative e/o 
allestimenti

10

34
Criterio n. 2: Ricaduta e promozione 
territoriale

Valutazione max 10 punti

Parametri (descrizione)
1. Comunicare e promuovere l’evento anche 
in chiave turistica 

6

6
Criterio n. 3: Soggetto proponente Valutazione max 30 punti

Parametri (descrizione)
1. Esperienza pregressa dei proponenti 9
2. Progetto presentato in accordo tra più 
associazioni con individuazione di un 
capofila

10

19
Criterio n. 4: Aspetti finanziari Valutazione max 20 punti

Parametri (descrizione)
1. Congruità del piano finanziario (bilancio 
dettagliato entrate/uscite) 

6

2. Sostenibilità finanziaria delle 7



attività/iniziative (percentuale di 
autofinanziamento in termini di risorse 
proprie e di terzi)

13
Punteggio complessivo 72

La Dirigente   
CASUCCI ANGELA MARIA / ArubaPEC S.p.A.   


